

## Überwachungsgemeinschaft B-Zert e.V.

## Zertifizierungsstelle für Bauprodukte

Kaiserswerther Str. 137 - 40474 Düsseldorf

Tel. (0211) 4564 250 - Fax (0211) 4564 218

## ÜBEREINSTIMMUNGSZERTIFIKAT Reg.-Nr. 128.207/05

Hiermit wird gemäß § 23 Abs.(1) der Bauordnung des Landes Sachsen bestätigt, dass das

Bauprodukt:

Betonstahl nach DIN 488

Erzeugnisform:

Betonstahlmatten

Stahlsorte:

B500A (gerippt, kaltverformt)

B500A(+M) \*)

Herstellverfahren:

werkmäßige Verbindung der Längs- und Quer-

stäbe durch elektrische Widerstandspunktschweißung auf automatischen Maschinen

Nenndurchmesser:

4,0 bis 12,0 mm

Einfach- und Doppelstäbe

des Herstellerwerkes:

SBS

Sächsische Bewehrungsstahl GmbH

Industriestraße A4 01612 Glaubitz

aufgrund der Ergebnisse der werkseigenen Produktionskontrolle und der von der bauaufsichtlich anerkannten Überwachungsstelle

## Überwachungsgemeinschaft B-Zert e.V., Düsseldorf

durchgeführten Überwachung mit den Anforderungen der Sächsischen Technischen Baubestimmungen, Ausgabe vom 15.12.2017 \*\*\*), Kapitel C2 bekannt gemachten technischen Regeln DIN 488-1:2009-08, DIN 488-4:2009-08 und DIN 488-6:2010-01 übereinstimmt.

Für das Herstellerwerk SBS wurde vom Deutschen Institut für Bautechnik in Berlin (DIBt) das Werkkennzeichen 1/28 festgelegt.

Düsseldorf, 10. Oktober 2020

A Weide

Dipl.-Ing. R. Weide

Leiter der Zertifizierungsstelle

<sup>\*)</sup> interne Kurzbezeichnung

<sup>\*\*)</sup> es gilt die jeweils aktuelle Ausgabe der Verwaltungsvorschrift Technische Baubestimmungen